Akt11 themelimut té shoqérisé tregtare me pérgjegjési t€ kutizuar “A.F.E 2023 SH.P.K

AKTT I THEMELIMIT
TR
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“A.F.E 2023”SH.P.K

NEé adresen Zona kadastrale 2539, Nr.pasurie 179/14 Luz i Vogel, Kavaje sot mé 1
Shtator 2023 ne baze te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqérite
Tregtare”, te ligjit 9723 date 03.05.2007”Per Qendren Kombetare te Regjistrimit te
Bizneseve” QKB-né ne Ortakét: Flamur Hakik [.usha me Kombési dhe Shtetési Shqiptare i
identifikuar me “Letérnjoftim/card Shqiptare Nr 035306796, Nr IDI personal 1101110380,
me datélindje 11 Janar 1981, i lindur dhe banues né Luz i Vogel té rrethit Kavaje, Erion
Vladimir Hoxhalli me Kombési dhe Shtetési Shqiptare i identifikuar me “Letérnjoftim/card
Shgiptare Nr 035645255 , me Nr IDI personal 1502110701, me datélindje 11 Shkurt 1985, i
lindur dhe banues né Elbasan dhe Xhuliano Arben Kacos me Kombési dhe Shtetési Shqiptare
i identifikuar me “Letérnjoftim/card Shqiptare Nr BR 4759801 , dhe Nr IDI personal
J41007023T, me datélindje 7 Tetor 1994, i lindur dhe banues ne Vreshtas té rrethit Kor¢é me
Aktin e Themelimit t& datés 01.09.2023 vendosem te krijojme Shoqerine me Pergjegjesi te
Kufizuar “A.F.E 2023”SH.P.K. Per kete gellim hartojme kete “Akt Themelimi” me keto
kushte:

Neni 1

Ne kuptimin e ketij Akti Themelimi ortaket:Flamur Hakik Lusha dhe Erion
Vladimir Hoxhalli dhe Xhuliano Arben Kacos jane themelues te Shoqerise me Pergjegjesi
te Kufizuar “A.F.E 2023” SH.P.K. me seli ne adresen: Zona kadastrale 2539,
Nr.pasurie 179/14 Luz i Vogel, Kavaje, Shoqéria me Pérgjegjési t€ Kufizuar emértohet
me emrin “A.F.E 2023” SH.P.K. me kété Statut, né pérputhje me Aktin e Themelimit t€
Shogerise “A.F.E 2023” SH.P.K bazuar né¢ Legjislacionin Shqiptar n€ fuqi, rregullon
pozitén juridike t€ ortakéve dhe pozitén juridike e statusin e administratorit t& shoqéris€. Me
kété Statut rregullohen té drejtat dhe detyrimet e punonjésve t€ shoqéris€, t€ dhenat me
réndesi pér pozitén dhe qéllimin juridik té saj, organizimi, aktiviteti financiar, objekti i
veprimtarisé t& shoqérisé dhe ¢éshtje té tjera me réndési pér punén e saj.

Neni 2
— Veprimtaria e Shoqérisé, marrédheniet e saj me persona té treté, privaté e shtetéroré,
rregullohen ne baze te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, te ligjit 9723 date 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t&€ Regjistrimit” (i
ndryshuar, QKB-né,) me akte te tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim te ligjeve te
mesiperme si dhe né bazé t& Statutit e t€ kétij Akti Themelimi t&€ Shogerisé¢ “A.F.E 2023”
SH.P.K.

Neni 3
Per detyrimet ¢ veta shogeria tregtare me pérgjegjési té kufiznar “A.F.E 2023”
SH.P.K. pergjigjet me pasurite € saja.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé, emértimi, selia e shoqérisé, shtimi i ortakéve dhe ato ¢ka jané
pércaktuar n€ Statutin e Shoqérisé€ tregtare me pérgjegjési t&€ kufiznar “A.F.E 20237 SH.P.K
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mund t€ ndryshojné me vendimin e Asamblesé s€ ortakéve dhe né pérputhje me
legjislacionin Shqiptar né fuqi.

Neni 5

Objekti i veprimtaris€é sé& Shogerisé tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “A.F.E
2023”SH.P.K do te jete:

Grumbullim, pérpunim riciklim dhe tregétim i mbetjeve té ngurta metalore dhe jo
metalore: -Import eksport dhe tregétim me shumicé dhe me pakicé i metaleve t€ ndryshém né
té gjitha format dhe i materjaleve t€ tjera t€ ndértimit:- Import eksport dhe tregétim me
shumicé dhe me pakicé i t€ gjith€ artikujve ushqimor€, i artikujve industrial, i artikujve té
duhanit dhe nén produkte t& tij, i artikujve t& kafesé, dhe i artikujve bujgésoré: -Prodhim ,
import-eksport i [€ndeve te para, i mallrave industriale dhe i mallrave t€ natyrave t€ tjera, i
makinerive dhe 1 materialeve e paisjeve ndihmese pér montimin dhe mirembajtjen e tyre: -
Ngritje dhe shfrytezim bare, restorante dhe hotele: -Ngritje dhe pérdorim i agjensive
turistike, exchange-ve dhe i agjensive publicitare: -Ndértim, riparim dhe mir€mbajtje i
objekteve te banimit, i rrugé€ve, i objekteve sociale, i objekteve industriale, i objekteve
bujqésore dhe i veprave té artit me karakter bujqésor, i kanalizimeve, i ujesjellsave dhe i
shkarkueseve: -Investime dhe sipérmarrje pér instalimin e sistemeve t€ ngrohjes dhe té
freskimit t€ objekteve si gjaté procesit t€ ndértimit ashtu dhe né€ n&€ procesin e
rikonstruksionit t€ tyre: -Shérbime t& ndryshme ndaj publikut me transport brénda e jashte
vendit pér udhétaré dhe pér mallra: -Veprimtari n€ fushén imobilare si shitje, blerje dhe
dhénie me qera t€ pronave dhe pasurive t€ paluajtshme; -Aktivitete prodhimi, shérbimi dhe
punimi né kulturat bujqésore, né kultivimin e luleve natyrale, né pyje dhe né fushén e
pérpunimit dhe t€ tregtimit t&€ artikujve bujqésoré e blegtoralé: -Tregti me shumicé e me
pakicé i karburanteve t€ llojeve t& ndryshme, i vajrave lubrifikanté dhe i nén produkteve té
tjera t& naft€s. TE€ gjitha veprimtarité e mésipérme do t&€ realizohen né t& drejtén e importit
dhe eksportit komform kérkesave specifike t& legjislacionit Shqiptar pér secilén veprimtari.

Neni 6
Shoqeria me pérgjegjési t&€ kufizuar “A.F.E 2023”SH.P.K. e ushtron veprimtarine e saj
né t€ gjithé territorin e Republikes se Shqiperise. Ajo mund te krijoje filiale, dege e perfagési
brenda e jashte vendit ne perputhje me legjislacionin Shqipetar dhe te vendeve te tjera ku
mund t€ vendosé filjale ku do t& ushtroj€ aktivitetin.

Neni 7

Akti 1 Themelimit t&€ Shogerisé tregtare me pérgjegjési t&€ kufizuar “A.F.E
2023”SH.P.K do té jeté efektiv nga dita e regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar
prane “Qendres Kombetare te Biznesit”QKB. Nga kjo dit€, shoqéria tregtare me pérgjegjési
t¢ kufizuar “A.F.E 2023” SH.P.K fiton statusin e Personit Juridik t& pavarur, por aktivitetin
e saj mund ta ushtrojé pasi té jeté regjistruar né zyrat e Tatim-taksave dhe té jeté licensuar
nga organet kompetente pér ushtimin e veprimtarive ku ligensimi i aktivitetit &shté kérkesé
detyruese nga ligjet specifike g€ rregullojné aktivitetet.

Neni 8
Kohézgjatja e aktivitetit t€ veprimtarisé s€ Shoqerisé tregtare me Pérgjegjési t& kufizuar
“A.F.E 2023” SH.P.K do t¢ jeté e pa kufizuar.
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Neni 9

Kapitali Themeltar i Shoqérisé tregétare “A.F.E 2023” SH.P.K é&sht¢ 100.000 lek
(njéqindmijé) lek. (Sipas ligjit kapitali nuk mund té jeté mé i vogél se 100 lek). Pjesmarrja e
themelueséve né kapitalin e shoqérisé tregtare “A.F.E 2023” SH.P.K &shté n€ p&rputhje me
kontributet e tyre si mé& poshté:
1. Flamur Hakik Lusha &shté zotéruesja e njé€ kuote me vleré t€ pérgjithéshme n€ masén
33.000 lek e cila pérbén 33 %.(pesédhjetépérqind) t& kapitalit themeltar t&€ shoqérisé.
2. Erion Vladimir Hoxhalli éshté zotéruesi i njé kuote me vleré t€ pérgjithéshme né masén
33.000 lek e cila pérbén 33%.(pesédhjetépérqind) t€ kapitalit themeltar t€ shogérisé.
3. Xhuliano Arben Kacos &shté zotéruesi i njé kuote me vleré té pérgjithéshme n€ masén
34.000 lek e cila pérbén 34%.(pesédhjetépérqind) t&€ kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Ky kapital né masén 100% do t& jeté i derdhur térésisht né bank& brénda 30 ditéve
pas firmosjes sé Statutit te Shogerise Tregtare “A.F.E 2023 SH.P.K. Kuotat e pjesemarrjes
né kapital jané t& ndashme né& rast suksedimi pér shkak vdekjeje ose tjet€rsimi. N€ rast
bashkepronesie t& njé pjesemarrjeje, t€ drejtat e bashképronaréve duhet t€ ushtrohen nga njé
pérfagesues, i mandatuar, nga té gjith€ t& pérfaqesuarit.

Neni 10

Administratori i Shoqérisé tregtare me Pérgjegjési t&€ Kufizuar “A.F.E 2023”
SH.P.K. do té jété zoti Erion Vladimir Hoxhalli me Kombési dhe Shtet€si Shqiptare i
identifikuar me “Letérnjoftim/card Shqiptare Nr. 035645255 Nr IDI personal 1502110701 , me
datélindje 11 Shkurt 1985, i lindur dhe banues né Elbasan pér njé périudhé deri né 5 vjet me
té dréjté riemérimi ose rizgjedhjeje nga “Asambleja e ortakéve” i cili nuk ndalohet nga
ligji, nuk ka konflikte interesi dhe nuk &shté i lidhur né marrdhénje te tjéra né konceptin e
personave t& lidhur t€ cilat mund t€ prékin figurén e tij nga kérkesat e nenit 13 t& ligjit “Pér
shogérité tregétare né Republikén e Shqipérisé€”.Detyrat konkrete q€ mund t€ kryhen prej
administratorit jané t& autorizuara nga “Asambleja e ortakévé”. T& gjitha detyrat konkretisht
jané t€ pércaktuara né Statutin e késaj shogérie tregtare.

Neni 11
Aktet dhe ¢do dokument i shogerise “A.F.E 2023” SH.P.K. hartohen nga ortaket, nga
“Asambleja e ortakeve”, nga Administratori apo nga organet zbatuese te saj, firmoset prej

“Asamblese s& ortakéve™ ose vetém nga Administratori 1 shoqérise sipas procedurave t€

pércaktuara né legjislacion. Emértimi i shoqérisé do t€ shenohet ne té gjitha dokumentat
duke u ndjekur menjéheré nga inicialet Sh.P.K. Shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar
“A.F.E 2023” SH.P.K. do keté vulén me logo t& vecanté dhe me specimente t€ veganta ¢
cila do te pérdoret ne t& gjitha dokumentat e hartuara gjaté gjithé veprimtaris€ s€ saj.

Nent 12
Shogéria tregtare me pérgjegjési t&€ kufizuar “A.F.E 2023” SH.P.K.gézon lirisht
pronat dhe mjetet e saj financiare dhe ka t& drejté t'i pérdoré ato né pérputhje me objektin e
qéllimin e veprimtarisé sé€ saj dhe legjislacionin né fuqi. Pas miratimit t€ bilancit vjetor dhe
raportit financiar vjetor nga Asambleja e pérgjithéshme e ortakéve, fitimi neto u pérket
ortakéve t€ shogérisé tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “A.F.E 2023” SH.P.K né€ masén ¢
kontributit te tyre né kapitalin Themeltar dhe mund t€ pérdoret lirisht prej tyre brenda e

jashFé Republikés s& Shqipérisé. p '
3 / |
e / //Z///




Akti 1 themelimit t&€ shoqénsé tregtare me pérgjeg)ést t€ kutizuar “A.F.E 20237 SH.P.K

Neni 13
Shoqeria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “A.F.E 2023” SH.P.K. mund t& krijoj&
disa fonde. Ajo mund té krijojé: Fondin Themeltar, Fondin Rezervé e Fondin e Shpérblimit.
Per zhvillimin e veprimtarisé sé& vet shogeria mund t& pércaktoje edhe fonde té tjera.
Nenil4
Shoqeria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “A.F.E 2023” SH.P.K. do t€ ¢elé
llogari né Banka té ndryshme. Ajo do ta mbajé llogariné dhe do ta deklarojé né€ Lekun
Shgqiptar por mund té€ mbajé llogarité edhe né EURO, USD e né€ monedha t€ tjera t€ huaja.
Né banka shogéria mund té hapé llogari dhe t& veprojé njékohésisht me Lekun Shqiptar
dhe me té& gjitha monedhat e huaja né qarkullim. Veprimet bankare do t€ kryhen nga
Administratori i Shoqérisé tregtare me Pérgjegjési t&€ Kufizuar “A.F.E 2023” SH.P.K. do
t& jété zoti . Erion Vladimir Hoxhalli me Kombési dhe Shtetési Shqiptare i identifikuar me
“Letérnjoftim/card Shgiptare Nr 035645255 , Nr IDI personal 1502110701, me datélindje
11 Shkurt 1985, i indur dhe banues né Elbasan, Ai mund t& veprojé me llogarité bankare
té shoqérisé personalisht ose edhe mund te autorizoje nje person té tret€¢ me vendim t&
Asamblesé s& Ortakéve.

Neni 15
Veprimtaria ekonomike e financiare ¢ shoqérisé tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar
“A.F.E 2023” SH.P.K mbyllet mé 31 Dhjetor t& ¢do viti. Bilanci vjetor i shoqéris€
tregtare “A.F.E 2023” SH.P.K. duhet t& miratohet nga “Asambleja e Ortakéve” brenda
muajit Mars té vitit pasardhés, kurse vendimi pér destinacionet e pérdorimit t€ fitimit neto
duhet té¢ merret po nga “Asambleja e ortakéve” brenda dates 30 Qershor t€ wvitit
pasardhes.

Neni 16
Pér nevoja té veprimtarisé s& saj Shogeria tregtare me pérgjegjési té kufizuar
“A.F.E 2023”7 SH.P.K mund t& béjé punésime t& punonjésve duke lidhur kontrata sipas
legjislacionit né fugi né secilin vend ku ushtron veprimtariné e saj bazuar n€ rregullat
konkrete t€ vendosura n€ statut.

~ Nenil7 R

Ortakét dhe personat qé do t& punesohen né shogerin€ tregtare me pérgjegjési t&
kufizuar “A.F.E 2023” SH.P.K. jané té detyruar t€ ruajné¢ karakterin e fshehté t€
dokumentacionit, informacionit e burimit te tij, njohurit¢ e pervojén e fituar apo
shkémbyer né kuadrin e veprimtarisé s€ shoqéris€, si dhe fshehtésin€ e gjéndjes
financiare té saj. Ata jané t& detyruar t€ ruajné t&¢ fshehté identitetin e shumave t&
depozituara, identitetin ¢ burimeve t& investimeve , destinacionet e t€ ardhurave té
shoqérisé, e té depozitave t€ saj si dhe veprimtariné e shoqérisé nga goditjet direkte dhe
indirekte t& konkurrencés. Ndaj atyre gé shkelin kéto rregulla, Asambleja e ortakéve dhe
Administratori ka té drejté t&€ marré masa ndéshkimore.
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Kjo shoqéri tregtare merr cilésing si “Person Juridik” me regjistrimin e saj né
Regjistrin Tregtar prané QKB-sé Ky Statuti i shoqérisé tregtare me Pérgjegjési t&
Kufizuar “A.F.E 2023”SILP.K nénkupton se kjo shoqéri tregétare €shté deklaruar e
krijuar me regjistrimin ¢ saj né& “Regjistrin Tregtar’dhe mé pas té dhénat e saj jan€ t&
transferuara dhe t& deklaruara né “Qéndren Kombétare té Biznesit QKB”. Pérfundimisht
ajo konsiderohet e krijuar nga dita kur ajo ka fituar statusin e Personit Juridik.

Neni 19

Té gjitha mosmarreveshjet g€ mund t& lindin ndérmjet ortakéve, si dhe ndérmjet
ortakéve dhe shogérisé “A.F.E 2023” SH.P.K né lidhje me raportet shogerore ose pér
intrepretimin dhe zbatimin e kétij statuti dhe t€ vendimeve ligjérisht t& nxjerra nga

“organet e shogérise”, “nga ato t& eméruara prej “Asamblesé s€ ortakéve” dhe nga
administratorét, likiuidatorét dhe titullarét ose né raportet me ta, pér sa jan€ shtruar pér
kompromis, do t& zgjidhen me mirékuptim dhe kur ato nuk gjejn€ zgjidhjen e pranuar,
sejcila palé mund ti drejtohet Gjykatés né rrethin né t& cilin shoqgéria ka Selin€. Kur
mirékuptimi me kompromise nuk arrihet pavarésisht nga negociatat € realizuara midis
paléve, atéhere t& gjitha mosmarrveshjet q¢ mund t€ lindin midis “Shoqérisé tregtare” dhe
paléve té tjera do t& zgjidhen népérmjet Gjykatés s& Rrethit gjyqésor ku Shoqéria tregtare
me Pérgjegjési t& Kufizuar “A.F.E 2023” SH.P.K ka selin€ saj ose né gjykatén teritorjale
ku ka ndodhur ngjarja

ORTAKET THEMELUES
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